
��Á�������� �����	
�� �������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

�� ��

 � 
�
� ��� � ���	� 


������	����
�� � �� �� �������� �� ����

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AVISO

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DA FUNDAÇÃO SAÚDE torna
público, para conhecimento dos interessados, que encontra-se dispo-
nível a Licitação para Registro de Preços abaixo mencionada:

PROCESSO Nº E-08/007/2654/2014.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 71/2016.
OBJETO: Aquisição de microtubos e tubos de ensaio.
ENDEREÇO DO PORTAL: www.compras.rj.gov.br.
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 10/01/2017, às 10:30h.
DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS:10/01/2017, às 10:35h.
CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO PORTAL SIGA: 16465.

O edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados
no site www.compras.rj.gov.br, podendo, também, ser retirado uma via
impressa na Coordenação de Licitação da Fundação Saúde mediante
a entrega de uma resma de papel formato A4 , sito à, Av. Padre Leo-
nel Franca, 248 - Gávea - RJ - CEP: 22451-000, Rio de Janeiro - RJ,
de 2ª a 6ª feira, das 09 às 17 horas.

Id: 2003012

Secretaria de Estado de Defesa Civil
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO

RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

INSTRUMENTO: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 56/2015. PARTES:
Estado do Rio de Janeiro, através do Corpo de Bombeiros Militar do
Estado do Rio de Janeiro, e a Empresa WJM DENTAL LTDA-EPP.
OBJETO: Acrescer, em 25% (vinte e cinco por cento), o valor do con-
trato para aquisição de prótese dentária e modificar o prazo de en-
trega constante na Cláusula Segunda do contrato original, passando
para 30 (trinta) dias, após a retirada da nota de empenho. VALOR:
Com o acréscimo de R$ 30.951,72 (trinta mil novecentos e cinquenta
e um reais e setenta e dois centavos), fica alterado o valor total es-
timado do contrato, previsto na Cláusula Sexta, para R$ 154.758,62
(cento e cinquenta e quatro mil setecentos e cinquenta e oito reais e
sessenta e dois centavos). VIGÊNCIA: A contar de sua publicação no
D.O. DATA DE ASSINATURA: 19/12/2016. FUNDAMENTO: Processo
nº E-27/128/1248/2016.

Id: 2002843

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO
RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

INSTRUMENTO: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 44/2015.
FUNDAMENTO: Processo nº E-27/128/1183/2016.
PARTES: Estado do Rio de Janeiro, através do Corpo de Bombeiros
Militar do Estado do Rio de Janeiro, e a Empresa GERSON PEREIRA
LEAL.
OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência e reajustar o valor do con-
trato.
VIGÊNCIA: A contar de 02/12/2016.
VALOR: R$17.682,29 (dezessete mil seiscentos e oitenta e dois reais
e vinte e nove centavos).
DATA DA ASSINATURA: 01/12/2016.

Id: 2003017

Secretaria de Estado de Educação
EXTRATOS DE TERMOS DE COMPROMISSOS

INSTRUMENTO: Termo de Compromisso SEEDUC nº 580/2016. PAR-
TES: O Estado do Rio de Janeiro, através da Secretaria de Estado de
Educação (SEEDUC), e a ASSOCIAÇÃO DE APOIO À ESCOLA DO
COLÉGIO ESTADUAL MANUEL BANDEIRA - AACMB. CNPJ DA AS-
SOCIAÇÃO: 01.270.823/0001-08. OBJETO: Repassar à Associação
de Apoio à Escola, recursos financeiros para: Alimentação e Manu-
tenção. FUNDAMENTO: Resolução SEEDUC nº 5307 de 20 de julho
de 2015. UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 1801. PROGRAMA DE TRA-
BALHO: PT RES. 2421/2028. CÓDIGO DE DESPESAS: 339039. DA-
TA DE ASSINATURA: 10/11/2016. PRAZO DE VIGÊNCIA: 05 (cinco)
anos, a contar da data de publicação de seu extrato. PROC. Nº E-
03/016/3109/2015.

INSTRUMENTO: Termo de Compromisso SEEDUC nº 581/2016. PAR-
TES: O Estado do Rio de Janeiro, através da Secretaria de Estado de
Educação (SEEDUC), e a ASSOCIAÇÃO DE APOIO À ESCOLA DO
COLÉGIO ESTADUAL EÇA DE QUEIRÓS. CNPJ DA ASSOCIAÇÃO:
27.900.836/0001-07. OBJETO: Repassar à Associação de Apoio à Es-
cola, recursos financeiros para: Alimentação e Manutenção. FUNDA-
MENTO: Resolução SEEDUC nº 5307 de 20 de julho de 2015. UNI-
DADE ORÇAMENTÁRIA: 1801. PROGRAMA DE TRABALHO: PT
RES. 2421/2028. CÓDIGO DE DESPESAS: 339039. DATA DE AS-
SINATURA: 22/11/2016. PRAZO DE VIGÊNCIA: 05 (cinco) anos, a
contar da data de publicação de seu extrato. PROC. Nº E-
03/015/57/2016.

INSTRUMENTO: Termo de Compromisso SEEDUC nº 611/2016. PAR-
TES: O Estado do Rio de Janeiro, através da Secretaria de Estado de
Educação (SEEDUC), e a ASSOCIAÇÃO DE APOIO À ESCOLA DO
COLÉGIO ESTADUAL THEODORO SAMPAIO. CNPJ DA ASSOCIA-
ÇÃO: 23.643.669/0001-05. OBJETO: Repassar à Associação de
Apoio à Escola, recursos financeiros para: Alimentação e Manutenção.
FUNDAMENTO: Resolução SEEDUC nº 5307 de 20 de julho de 2015.
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 1801. PROGRAMA DE TRABALHO: PT
RES. 2028/2421. CÓDIGO DE DESPESAS: 339039. DATA DE AS-
SINATURA: 06/12/2016. PRAZO DE VIGÊNCIA: 05 (cinco) anos, a
contar da data de publicação de seu extrato. PROC. Nº E-
03/001/3746/2016.

Id: 2002860

SUBSECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E TECNOLOGIA
DIRETORIA DE INSPEÇÃO ESCOLAR, CERTIFICAÇÃO E ACERVO

EDITAL

*O DIRETOR DE INSPEÇÃO ESCOLAR, CERTIFICAÇÃO E ACER-
VO, após análise processual, e considerando o disposto na Lei nº
5.427, de 01 de abril de 2009, art. 2º, § 2º e na Resolução SEEDUC
nº 5490, de 09 de novembro de 2016, arts. 4º e 5º, torna pública, o
nome do concluinte:
01- Helen da Silva Melo, matrícula nº 201412890379914, concluinte
do Ensino Médio, no ano letivo de 2016, nos termos do Decreto nº
45.764/2016, no Colégio Estadual Oscar de Macêdo Soares, Saqua-
rema, autorizada através da Resolução nº 9052/86.
*Republicado por incorreção no original publicado no D.O. de
12/12/2016.

Id: 2003045

SUBSECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E TECNOLOGIA
DIRETORIA DE INSPEÇÃO ESCOLAR, CERTIFICAÇÃO E ACERVO

EDITAL

O DIRETOR DE INSPEÇÃO ESCOLAR, CERTIFICAÇÃO E ACER-
VO, após análise processual e, considerando o disposto na Lei nº
5.427, de 01 de abril de 2009, art. 2º, § 2º e na Resolução SEEDUC
nº 5490, de 09 de novembro de 2016, arts. 4º e 5º, torna pública, a
relação de concluintes:

01- Lucas Gomes da Silva, matrícula 201027350309625, concluinte do
Ensino Médio na Modalidade de Educação de Jovens e Adultos, no 2º
Semestre do ano letivo de 2016, nos termos do Decreto nº
45.764/2016, no Colégio Estadual Benta Pereira, Campos dos Goy-
tacazes, autorizado através da Resolução SEE nº 3049/2006.

Id: 2003048

SUBSECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E TECNOLOGIA
DIRETORIA DE INSPEÇÃO ESCOLAR, CERTIFICAÇÃO E ACERVO

COORDENAÇÃO DE ESCOLAS EXTINTAS
EDITAL

O COORDENADOR DE ESCOLAS EXTINTAS, nos termos da Deli-
beração CEE nº 350, de 23.06.2015 e, tendo em vista a comprovação
da regularidade dos Cursos de: 2º Grau, Ensino Médio e Curso Téc-
nico, realizados nos estabelecimentos de ensino extintos, inframencio-
nados, torna público os nomes dos alunos concluintes.

1- COLÉGIO ESTADUAL ASTOLFO REZENDE- Rio de Janeiro
ENSINO MÉDIO
Linconln Felipe Viegas da Silva- 2008
Mônica Lameirinhas Doreste- 2008

2- INSTITUTO 15 DE JANEIRO- Rio de Janeiro
ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E
ADULTOS
Marcelle Rocha de Mello- 2011
José Augusto Araujo de Abreu- 2012
Daiana da Silva Duarte- 2013
Lohram Keller Nadaes- 2013

3- COLÉGIO MARANHÃO- Rio de Janeiro
ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E
ADULTOS
Danielle Aparecida Gomes Ribeiro- 1999

4- ESCOLA TÉCNICA COMPETÊNCIA- Rio de Janeiro
TÉCNICO EM RADIOLOGIA E DIAGNÓSTICO POR IMAGEM E SAÚ-
DE
Lucio de Lima Fernandes- 2009

5- COLÉGIO ESTADUAL REPÚBLICA DE SÃO TOMÉ E PRÍNCIPE-
Rio de Janeiro
2º GRAU
Cleize Ines da Mota- 1991

6- COLÉGIO ESTADUAL PROFESSORA NILZA MENDONÇA DE
OLIVEIRA- Rio de Janeiro
ENSINO MÉDIO
Vania Lucia da Silva Mothé dos Santos- 2002

7- CENTRO EDUCACIONAL MAGISTER- Rio de Janeiro
ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE EDUCAÇÃO DE JOVENS E
ADULTOS
Joana Ferreira da Silva- 2009

8- COLÉGIO FONTAINHA- Rio de Janeiro
2º GRAU
Andre Gustavo Bonates Arantes- 1992

Id: 2003018

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SUBSECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E TECNOLOGIA

COORDENAÇÃO REGIONAL DE INSPEÇÃO ESCOLAR
SERRANA II

CIEP 277 JOÃO NICOLÁO FILHO "JANJÃO"
EDITAL

O DIRETOR DO CIEP 277 JOÃO NICOLÁO FILHO "JANJAO", sito
a Av. Djalma Beda Coube, s/nº, Bairro Triângulo, Município de Can-
tagalo, Censo Escolar 33018804, nos termos da Resolução SEEDUC
nº 5469/2016, torna pública a seguinte relação nominal de concluintes
do CURSO DE ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE EDUCAÇÃO DE
JOVENS E ADULTOS, autorizado pela Resolução SEE nº 2676/2004,
no ANO LETIVO DE 2011, 2° SEMESTRE, Turma JA-3001: Claudia
Maria Fortunato, Matrícula 2010132300649. ANO LETIVO 2016, 1°
SEMESTRE, Turma NEJA IV-01: Ariel da Silva Menezes, Matrícula
200913230036287; Israel Gomes Linhares Ponte, Matrícula
201302900139910; Joyce Prudencio Vieira, Matrícula
201003160145039; Marcelo Souza Siqueira, Matrícula
201303100157157; Thális de Oliveira Prudêncio, Matrícula
201013230046562; Vanessa Barbosa Teófilo, Matrícula
200902900020814; Wesley Cunha Reis de Mattos, Matrícula
201003100133433. CURSO ENSINO FUNDAMENTAL MODALIDADE
EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS, autorizado pela Resolução
SEE nº 2458/2002, no ANO LETIVO DE 2016, 1° SEMESTRE, Turma
JA - 901: Ademilson Guzzo, Matrícula 201099990295451; Edivaldo
Leandro Ribeiro, Matrícula 201613230137051; Gelson Ponte Gomes,
Matricula 201413230114733; Isabella Marques de Carvalho, Matrícula
201303100164680; Osvaldo Biscacio, Matrícula 201413230124710.
Secretária Escolar: Alcinéia Marini Ribeiro ,designada no DOERJ de
15.08.1994, página 11, 1ª coluna, Diretor: Maria Lycia Barros Pitta, de-
signado no DOERJ de 12.02.2015, página 29, 3ª coluna. Servidores
que autorizaram a publicação: Rosimeri Curty Huguenin, ID. 3314194-
0, Gabriela Richa Pinaud Lubanco, ID. 4188278-4.

COLÉGIO ESTADUAL DOUTOR FRANCISCO LEITE TEIXEIRA
EDITAL

O DIRETOR DO COLÉGIO ESTADUAL DOUTOR FRANCISCO LEI-
TE TEIXEIRA, sito à Praça da Juventude, s/nº, Santa Rita da Flo-
resta, Município de Cantagalo, Censo Escolar 33019428, nos termos
da Resolução SEEDUC nº 5469/2016, torna pública a seguinte rela-
ção nominal de concluintes do CURSO DE ENSINO MÉDIO, NA MO-
DALIDADE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS, autorizado pela
Resolução SEEDUC nº 5063/2014, NO ANO LETIVO DE 2016, 1º
SEMESTRE, TURMA NEJA IV-01: Bianca Gonçalves Cortat, Matrícula
201402950049020; Carla Aparecida Rosa da Silva Prudêncio, Matrí-
cula 201402950048210; Carlos Vagner Santos da Silva, Matrícula
201402950048644; Danilo José de Souza Silva, Matrícula
201002950038422; Elimar dos Santos Ornellas Oliveira, Matrícula
201502950050432; Fabrícia Araujo Carrilho da Rocha, Matrícula
201502950050513; Fabrícia Marques Ribeiro, Matrícula
201099990034120; Jéssica Marques Estebanez, Matrícula
201402950048310; João Carlos Rosa da Silva, Matrícula
201402950048131; Marcos Henrique Ribeiro Wermelinger, Matrícula
200903160020246; Mariana da Silva Pinto, Matrícula
200902950031918; Philipe Gonçalves dos Santos, Matrícula
201402950048563; Rafael Silva de Jesus, Matrícula
201402950048806; Rejiane Pinto Estorani, Matrícula
201003100141886; Samila Rodrigues Guilhermina, Matrícula
201099990023806; Tiago Mello Diniz, Matrícula 200902950035581.
Secretária Escolar: Fábia Aparecida da Silva Estorani, designada no
DOERJ de 22/01/2015, página 14, 3ª coluna. Diretora: Margareth
Gonçalves da Silva Zanon, designada no DOERJ de 17/03/2010, pá-
gina 32, 1ª coluna. Servidores que autorizaram a publicação: Rosimeri
Curty Huguenin, ID 3314194-0, Débora Marina Calvo de Azevedo
Schueler, ID 4327431-5.

Id: 2003001

SUBSECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E TECNOLOGIA
COORDENAÇÃO REGIONAL DE INSPEÇÃO ESCOLAR-

METROPOLITANA I

CIEP BRIZOLÃO 168 ILDA SILVEIRA RODRIGUES

EDITAL

O DIRETOR DO CIEP BRIZOLÃO 168 ILDA SILVEIRA RODRIGUES,
sito na Rua Agostinho Rodrigues Silva, s/nº, Jardim Laranjeiras, Mu-
nicípio de Nova Iguaçu, Censo Escolar 33100322, nos termos da Re-
solução SEEDUC nº 5469/2016, torna pública a seguinte relação no-
minal de concluintes do CURSO Ensino Médio na Modalidade de Edu-
cação de Jovens e Adultos Resolução SEEDUC nº 3771 de
18/12/2007, no ANO LETIVO 2016: Turma: NEJA 4001,1° SEMES-
TRE: Alex Bandeira da Cunha Silva, Matrícula 2014408010607319,
Bruno Junger Felix da Silva, Matrícula 200969760031675; Cássia Cos-
ta da Silva, Matrícula 201405820649901; Denise Cordeiro Soares, Ma-
trícula 201099990371511; Evelyn de Oliveira Mendes Assis, Matrícula
2014060202508043; Felipe Pereira da Silva, Matrícula
201108090191610; Jéssica Aline da Cruz Rodrigues, Matrícula
201108090191610; Joana Darc dos Reis de Souza, Matrícula
201308090320554; Laiza da Silva Lara, Matrícula 201308090304941;
Lucas Matheus da Silva, Matrícula 20140808044642; Luciana da Silva
Rodrigues, Matrícula 201404890395821; Luís Carlos Oliveira de Sou-
za, Matrícula 201308090322921; Maria Luzia de Jesus Santos, Matrí-
cula 201408090370116; Raquel de Souza Teixeira, Matrícula
200908930122755. Secretária Iani Casanova da Rosa Muniz, designa-
da no D.O. de 29/10/2010, página 23, 2ª coluna, Diretora: Valéria Tor-
res Rodrigues da Motta, designada no D.O. de 22/03/2012, página 24,
1ª coluna, Professoras, Inspetoras Escolares, Eliane das Graças Ris-
peri Rocha ,ID. 4330766-0, Márcia Bahia Barboza Sousa, ID.
3927581-1.

Id: 2003056

SUBSECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E TECNOLOGIA
COORDENAÇÃO REGIONAL DE INSPEÇÃO ESCOLAR - METRO-

POLITANA l
EDITAL

O DIRETOR DO CIEP BRIZOLÃO 365 ASA BRANCA, sito na Es-
trada Velha de Santa Rita, s/nº Jardim Ocidental Nova Iguaçu. Censo
Escolar nº 33058288, nos termos da Resolução SEEDUC nº
5469/2016, torna pública a relação nominal de concluintes do CURSO
DE ENSINO MÉDIO, autorizado pelo Decreto nº 25.623/1999, no ANO
LETIVO de 2008, Turma 3002 Moacir dos Santos Costa matricula
00156, no ANO LETIVO de 2010 Turma 3003 Ronaldo Vieira Sequei-
ra, matricula 201012450304710, no ANO LETIVO de 2013, Turma
3001 Marco Aurelio de Paula Filho, matricula 200912450096236, Tur-
ma 3002 Daniele Machado Ribeiro Marinho matricula
201112450355510 , Turma 3003 Dayana Caroline dos Reis Oliveira,
matricula 201112450356577. ANO LETIVO de 2014. Turma 3002 Jane
Cabral matricula 200904900099930. ANO LETIVO de 2015 Turma
3001 Jaqueline Elpidio Pinto Correa 200912450036330. Secretária Es-
colar: Luzia Coelho da Silva Vieira, designada no DOERJ de
08/09/1999, página 14, 1ª coluna. Diretora: Vânia Gonçalves Faria de
Souza, designada no DOERJ de 05/03/2015 página 18, 3ª coluna.
Professores Inspetores Escolares: Jussara Maria S. Gonzalez Ferrei-
ra- ID.5609321 e Márcia Bahia Barboza Souza- ID.3927581-7.

Id: 2003029

SUBSECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E TECNOLOGIA
COORDENAÇÃO REGIONAL DE INSPEÇÃO ESCOLAR - METRO-

POLITANA I
COLÉGIO ESTADUAL ANTÔNIO DA SILVA

EDITAL

O DIRETOR DO COLÉGIO ESTADUAL ANTÔNIO DA SILVA, situado
na rua Miramar, n. 123, Comendador Soares, Município de Nova Igua-
çu, Censo Escolar 338571, nos termos das Resoluções SEE nº
5469/2016, torna pública a seguinte relação nominal de concluintes do
CURSO DE ENSINO MÉDIO autorizado pelo Decreto nº 9048 de
07/07/1986, no ANO LETIVO DE 1995,Turma 3003: Marcia Cristina
Santos Lima, Matrícula 029. ANO LETIVO DE 1996, Turma 3001:
Paulo Sergio Fernandes Galdino, Matrícula 047. ANO LETIVO DE
2005, Turma de origem 3102/2004: Ana Paula dos Santos Machado,
Matrícula 04. ANO LETIVO DE 2006, Turma de origem 3002/2005:
Leticia da Conceição, Matrícula 027; Tatiana Oliveira da Silva, Matri-
cula 036. ANO LETIVO DE 2006, Turma 3001: Kesse Santos Salles,
Matricula 023; Paulo Roberto Barbosa Vitorio, Matrícula 022; Saulo
Ferreira Pita de Freitas, Matrícula 043. ANO LETIVO DE 2007,Turma
de origem 3004/2006: Melina do Nascimento Machado, Matrícula 025.
ANO LETIVO DE 2007, Turma 3001: Lívia Maria Vieira de Souza, Ma-
trícula 029. Turma 3002: Daiana da Silva Penha, Matrícula 015; Lu-
ciana Venancio da Paixão, Matrícula 024; Priscila de Medeiros Izidoro,
Matrícula 033; Rodrigo Oliveira Barbosa, Matrícula 036; Tatiana San-
tos de Andrade, Matrícula 041. ANO LETIVO DE 2008, Turma 3001:
Anderson dos Santos Souza, Matrícula 02; Natasha Guimarães Ori-
ques, Matrícula 029; Raquel Gomes da Silva, Matrícula 032. Turma
3002: Evelyn Cristina de Lima Landim, Matrícula 046. Turma 3003:
Charles de Almeida Ribeiro, Matrícula 08; Jerônima Arruda, Matrícula
020; Josilene Silva Coimbra, Matrícula 022; Lílian da Silva Damasce-
no, Matrícula 024. ANO LETIVO DE 2009, Turma de origem
3004/2008: Gessé Costa Moisés, Matrícula 015; Ítalo Bruno Nunes Ri-
beiro, Matrícula 013; Laureci Ferreira, Matrícula 047; Marcelle Pereira
de Souza Lima, Matrícula 023; Natália Lourenço Gonçalves, Matrícula
030; Regiane Coelho Fernandes, Matrícula 030. ANO LETIVO DE
2010, Turma de origem 3001/2009: Jéssica Cristina Damião, Matrícula
023; Thayná Ayade de Freitas Alves, Matrícula 038. Turma de origem
3002/2009: Hosana Ferreira da Silva Leite, Matrícula 018; Isabela
Cristina Ferreira da Silva, Matrícula 019; Magda Caroline Almeida
Penna, Matrícula 026. Turma de origem 3003/2009: Andressa Carla
Menezes, matrícula 04; Ivonildo Farias de Almeida, Matrícula 022; Jo-
nathan Lucio Batista, Matrícula 023; Mércia Pereira de Souza Lima,
Matrícula 023; Michele Oliveira da Costa, Matrícula 030. Turma de ori-
gem 3004: Gabriela de Sales Villalba, Matrícula 013. ANO LETIVO DE
2011, Turma de origem 3003/2010: Pâmela Isadora Bicalho Ferreira,
Matrícula 044. ANO LETIVO DE 2011, Turma 3002: Rayanna Aguiar
Vianna da Silva, Matrícula 200905190093760. Turma 3003: Bruno Me-
deiros de Oliveira, Matrícula 200905190097324; Clícia Érica Araújo da
Silva, Matrícula 200905190005900. ANO LETIVO DE 2012, Turma de
origem 3001/2010: João Carlos Maciel Dantas, Matrícula 016, Turma
de origem 3002/2010: Maria Izenilda Rodrigues Silva, Matrícula 029;
Valéria Braz da Silva, Matrícula 041, Turma de origem 30032010: Die-
go Borges Martins, Matrícula 08; Márcia Ione Kretchi Silva, Matrícula
039; Walison Coelho de Mello Nobre da Cunha, Matrícula 042. ANO
LETIVO DE 2012, Turma de origem 300/12011: Juliana de Oliveira
Araujo, Matrícula 200905190102930; Yasmim Appariz Pereira, Matrícu-
la 200905190045367, Turma de origem 3002/2011: Erick de Souza Li-
nhares, Matrícula 201105190348240; Julia Graziela Francisco Silva,
Matrícula 027; Thaís Beatriz Martins Pereira, Matrícula
200905190087795, Turma de origem 3003/2011: Mayra da Silva Soa-
res, Matrícula 200905190111335; Renila Gomes de Carvalho, Matrícu-
la 200905190087108. ANO LETIVO DE 2012, Turma 3004: Maicon
Nascimento Graça, Matrícula 200904920082006; Michael de Souza
Schaider Oliveira; Matrícula 200912290146850. ANO LETIVO DE
2013, Turma de origem 3002/2009: Marlini Cristine Messias Ribeiro,
Matrícula 034; Élisson Teixeira Venancio, Matrícula 018, Turma de ori-
gem 3003/2010: Luara Santos Veroneses, Matrícula 022.Turma de ori-
gem 3004/2012: Márcio Valério Ribeiro Santos, Matrícula
200905190009727. ANO LETIVO DE 2013, Turma 3003: Jair Silva
Rodrigues, Matrícula 201305190429375; Marcos da Silva Dias, Matrí-
cula 200905190089739. ANO LETIVO DE 2014,Turma de origem
3001/2008: Luana Marques de Araujo, Matrícula 025, Turma de ori-
gem 3003/2008: Jefferson Cabral Rodrigues, Matrícula 025, Turma de
origem 3002/2013: Wenderson Dantas Damasceno, Matrícula
200905190068065; Yasmin Nascimento Santos, Matrícula
200905190013597. ANO LETIVO DE 2015, Turma de origem
3005/2014: Bruno da Silva Marques, Matrícula 201405190463367; Lu-
cas Reis Guilherme 201005190317985. ANO LETIVO DE 2015, Turma
3001: Jackeline Felix de Araújo, Matrícula 201305190416810, Turma
3002: Gilson Fábio de Oliveira, Matrícula 200905190029833; Natalia
Aparecida Edmundo de Almeida, Matrícula 200905190079261,Turma
3003: Lohanne Tavares da Silva, Matrícula 201305190421552,Turma
3004: Jamilly de Jesus Aquino Pereira, Matrícula 201004940174443.
Secretário Escolar: Gilmar Carlos da Silva, designado no DOERJ de
10.03.2014, página 17, 2ª coluna, Diretora: Ana Cristina Junqueira de
Almeida, designada no DOERJ de 05.03.2015, página 18, 3ª coluna,
Professora Inspetora Escolar Sirléia de Vargas Soeiro Guimarães ID.
42738954, Professora Inspetora Escolar Márcia Bahia Barboza Sousa
ID. 39275817.

Id: 2002915

SUBSECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E TECNOLOGIA
COORDENAÇÃO REGIONAL DE INSPEÇÃO ESCOLAR -

METROPOLITANA l

CIEP BRIZOLÃO 026 SÃO VICENTE DE PAULA

EDITAL

O DIRETOR DO CIEP BRIZOLÃO 026 SÃO VICENTE DE PAULA,
sito na rua Luis Paulo Teixeira, s/nº, Bairro Mangueira, Município de
Nova Iguaçu, Censo Escolar 33058466, nos termos da Resolução SE-
EDUC nº 5469/2016, torna pública a seguinte relação nominal de con-
cluintes do CURSO DE ENSINO MÉDIO, autorizado pela Resolução
SEEDUC nº 4826 de 26.03.2012,no ANO LETIVO DE 2015, Turma:
3001: Dayane Christine da Silva Salvato, Matrícula 200911910014507;
Ingrid do Desterro Oliveira, Matrícula 200911910045135; Kelly Cristina
Veloso da Silva, Matrícula 200911910030707; Secretária Escolar: Ma-
ria do Carmo Velez da Silva, designada no D.O. de 24.05.1994, pá-
gina 17, 3ª coluna, Diretora Diretora: Cleuzineia Frontelmo da Sil-
va,designada no D.O. de 28.12.2004, página 27, 2ª coluna. Prof. Ins-
petores Escolares: Sirléia de Vargas Soeiro Guimarães, ID. 4273895-4
e Márcia Bahia Barboza Sousa, ID. 3927581-7.

Id: 2002910

SUBSECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E TECNOLOGIA
COORDENAÇÃO REGIONAL DE INSPEÇÃO ESCOLAR-

METROPOLITANA l

COLÉGIO ESTADUAL DOM JOÃO VI

EDITAL

O DIRETOR DO COLÉGIO ESTADUAL DOM JOÃO VI, sito Rua Jor-
ge Ferreira da Silva, Município de Queimados, Censo Escolar
33061866, nos termos da resolução SEEDUC nº 5469/2016, torna pú-
blica a seguinte relação nominal de concluintes do CURSO ENSINO
MÉDIO, autorizado pelo Decreto nº 30.953, de 18.03.2002, no ANO


		2016-12-21T00:42:38-0200
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




